
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 x. / E.M. / 27.04.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 251/2018 

privind darea în administrare către Serviciul Public Asistență Socială a imobilului teren în suprafață 

de 1.519 mp, situat în Baia Mare, str. Valea Borcutului, nr. 117 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

LUNI 23 APRILIE 2018   

 

Examinând: 

Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 335/2018; 

Raportul de specialitate nr.726/2018 promovat de  Serviciul Patrimoniu, prin care propune darea în 

administrare către Serviciul Public Asistență Socială a imobilului teren în suprafață de 1.519 mp, situat 

în Baia Mare, str. Valea Borcutului, nr. 117, identificat prin C.F. 123646 Baia Mare, nr. cadastral 

123646, imobil înscris în inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Municipiului Baia Mare, 

la poziţia 84 din Anexa nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 934/2002, cu denumirea teren zonă verde ; 

 

Având în vedere: 

Extrasul de carte funciară nr. 123646 Baia Mare; 

Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al municipiului Baia Mare, Anexa 2 la Hotărârea 

Guvernului nr. 934/2002, cu modificările şi completările ulterioare ; 

Hotărârea Consiliului Local nr. 427/2017 privind darea în administrare către Serviciul Public Asistență 

Socială a imobilului Școala Primară nr. 7 și terenul aferent, situate în Baia Mare, str. Valea Borcutului, 

nr. 117; 

Protocolul de dare în administrare din data de 27.12.2017 încheiat între Municipiul Baia Mare și 

Serviciul Public de Asistență Socială Baia Mare; 

Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările şi completările ulterioare;  

Art. 867 - 870 din Codul Civil; 

Art.10, art. 36 alin. 2 lit. c, alin. 5 lit a, alin. 6, lit. a, punctul 19 şi art.123 alin.1 din Legea nr. 215/2001, 

a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 

Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă darea în administrare către Serviciul Public Asistență Socială a imobilului teren în 

suprafață de 1.519 mp, situat în Baia Mare, s tr. Valea Borcutului, nr. 117, identificat prin C.F. 123646 

Baia Mare, nr. cadastral 123646, imobil aparţinând domeniului public al Municipiului Baia Mare. 

Art. 2 Darea în administrare a imobilului prevăzut la Art.1 din prezenta hotărâre se va face prin protocol 

încheiat între Municipiul Baia Mare şi Serviciul Public Asistență Socială în termen de 30 de zile de la 

adoptarea prezentei hotărâri. 



2 

 

 

 

  7  ex. / E.M. / 27.04.2018  

Art. 3 Se împuternicește Primarul municipiului Baia Mare, cu semnarea protocolului de dare în administrare 

a imobilelor identificate la art. 1 al prezentei.  

Art. 4 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredințează Serviciul Public 

Asistență Socială și Direcția Patrimoniu. 

Art.5  Prezenta hotărâre se comunică la: 

 Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

 Primarul Municipiului Baia Mare; 

 Direcția Economică; 

 Direcţia Patrimoniu; 

 Serviciul Public Asistență Socială; 

 Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

      Băzărea Daniela                                                                                  Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 19 

Pentru 19 

Impotrivă - 

Abţineri - 


